**P**er eo. ut p. sic. s. s.  
e. c. i. & p. q. iij. super  
quibus **S**epare ut quia  
contra canones conuicti snt  
vnde sepandi snt ut. p. di. vi  
des & . c. de legi. non dubiu  
et p. q. iij. conuictiamus  
**D**etropol. ec. sic. p. di. in  
e. de hys sed contra q con  
suetudo romane ecclesie po  
tuit sit se quenda ut de . d. di.  
hij. e. de trina. & p. di. m. c.  
quis nesciat in fine contra  
ria tamen tu intellige de for  
ma sacramentoy seruanda  
qua quilibet tenetur seruare  
et edam credere p. ut ro  
mana tenet ecclesia ut . j. de  
hereti. m. c. ad abolendam in  
primo s. l. Item est hic ar  
q prius recurrendus est ad  
consuetudines metropol. ec.  
q alias ad quaz consuetu  
dine recurrendu est ut. s. de  
cons. m. c. super eo. deinde ad  
ro. ec. ut. ff. de l. m. l. de quibz  
vel potius ad ius scriptu ut  
s. de transac. m. c. vlt. **L**o  
suetudo & intellige de tali  
suetudine que scandalu ge  
neret nisi fuerit obseruata ut. s. e. c. i. m. f. & fugit consuetudo ista q  
quadam affinitate contracte qd a paternitate vnus filioy et ead ali dui  
si no pnt put olim obseruabat fm malledu aler. ut. s. e. c. i. & p. q. iij.  
m. c. post susceptu licet et illud ius mutatu fuerit ut omnes possint diuigi  
pater istas ul illa psona quibz mediantibz paternitas fuerit gda ut p. q.  
q. iij. sup quibz & . s. e. c. i. & sic si scandalu sit magnu s aliquo loco et tal  
dungant vt remaneat diuidi en ad huc ppter scandalu seruab. in istud  
us no obstant adidone que emanant in griu vñ forte simli mo poss  
did si in aliquo loco est magnu scandalu et bozoz q aliqui gheret i qui  
to gradu illud en no tollerent non obstante ostendone illa j. de consang.  
et aff. m. c. non debet quia ppter scandalu mltia edam contra ius ob me  
tunt ergo multo fortius vbi alia ratio obesse videtur ita hic & . s. e. c. i. i. f.

**V**nde nobis videtur ut se  
cundum posteriorem ca  
nonem debeat obseruari  
nisi consuetudo ecclesie q  
scandalum generet aliter  
se habere noscatur **P**re  
eitem.

**V**ir ul mulier sci  
enter vel ignoran  
ter filiu suum de fonte sa  
cro suscepit an ppter h  
separari debeant **C**on. r. e  
Respondem q q. ius sit  
generaliter institutum ut  
debeat separi qda in hu  
manus sentientes alie sta  
tuerit **T**roqz nobis vide  
tur q siue ex ignoracia si  
ue ex malicia id fecerint n  
snt ab iniuce sepandi nec  
alter alteri dz debitum s  
trahere nisi ad otinenciaz  
seruanda possint ioua qz  
si ex ignorancia id factu e  
eos ignoracia excusare vi  
detur si ex malicia eis sua  
fraus non debet patroci  
nari vel colus **C**te vi  
gilin. episcopo.

**P**er eo q a nobis  
t. fraternitas req  
sunt de duoz compatrus  
filij **R**espon. q si tales fu  
erint filij per quoz alteru  
vel vtruzqz parentes ad o  
paternitatem venerunt e  
os coniungi nulla ratioe

nam scandalum impedit matrimoniu & dirimit vnde est simli qe  
consuetudo fide aliquem illegitimu ad eligendu ut. s. de est. con  
uig. am olim Item in p. ob. b. i. a. o. n. e. r. a. t. i. s. m. a. t. r. i. m. o. n. i. j. n. u. l. l. u. m. e. s. t.  
peccatum ergo si scandalum est si duungantur ppter scandalu p  
hibendi sunt ar. j. de nou. ope. n. u. d. cum qz inuindo sed si nulla p

sustineas et diuidos pon  
auc. no differas separare  
**C**eteru si per neutry eoz  
ad opaternitate ventu fu  
erit de hys te uolum? osue  
tudinem tue metropol  
ecclesie vt aliaz ar. i. p. o  
sitaz inquirere et diligen  
cius imitari ita q si enu  
tem ecclesie osuetudo h  
int eos n sustinere diugi  
um fieri nec factum frat  
nitatis robur habere tu si  
mili modo in ec. tibi oes  
sa diugiu huiusmodi fie  
eri no permittas et si qz  
taliter diuidos iueneris  
iuxta earunde ecclesiaz o  
suetudinem ipsos ab iui  
cem separi non omittas  
**S**ex si de consuetudine ha  
beat ut talia diugia per  
mittant id i ecclia tua dis  
simulac poteris ita q nec  
odicare nec tuu vicearis  
prestare assensu qz sicut  
graue e antiq osuetudine  
ar. i. adiacu ecclesiaz su  
per hys otinere sic e g  
u? si ppter eas hui? mo  
di diugys tuu indulgeas  
assensu cum posses sic m  
exemplu assumi **C**lems iij  
**A**rtanus beam duxit  
uxorem tebergam  
lotarius sibi copulauit q  
berte et martini filium de

hibito fuis inter ta  
les personas conuic  
tum matrimoniu no  
debet dissolui p  
ter scandalum quia  
talis dissolucio line  
mortalis peccato fieri  
no poss ar. p. di  
de deo. cum qz m  
uindo quidam ta  
men uolunt intelli  
gere illum. s. istum  
ita q si eiusdem ce  
re. de primis perso  
nis de quibus pre  
misi in p. m. c. quia  
inter eas de quibus  
dicitur fo matmoni  
um licitum est ut. s.  
e. c. i. nec edam de  
tali matmonio dicit  
aler. ut sic dissimu  
landum cum ne in  
exemplum trahatur  
cu ecclesia alia ma  
rimoniu approbet  
**S**ed tamen verus  
credo primum didu  
verumtamen si con  
suetudo habz ut p  
qz contracta sunt to  
lerentur tunc pote  
rit iste dissimulare  
ita q nec osenat  
negz otinere vi  
deatur ppter maon  
que infra sequitur  
**D**issimulare. na  
talis dissimulatio  
locum approbacio  
habet & me  
rito cum nullum sit  
impedimentu **C**o  
tra dicere nota q q  
caet negz consentit  
negz negat ut. ff. de  
regul. iur. m. l. qui ta  
et qnz edam caet  
nitas pro consensu  
habetur ut s. iij. di  
m. c. si seruus & . s. de  
presump. none & e  
nam aliqui pro con  
suetudine ut de . d.  
di. iij. cum pro pat  
uult ff. de proaur.  
hij. m. f. m. i. q. l. q  
ij. di. m. c. si forte